0743595-Уч-2023 (1.0)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 29 июня 2023 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии по
совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- О.Н.Чепурина, Е.В.Боженова,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
В.А.Витушкин, В.С.Груздев,
Д.А.Егупов, С.М.Зырянов,
В.А.Кочетков, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко, А.И.Херсонцев,
В.В.Чубаров

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации"

(в части исключения возможности дополнительного снижения объемов
поставки электрической энергии и мощности соответствующими

покупателями по регулируемым договорам)

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/10188 от 30.06.2023

2

0743595-Уч-2023 (1.0)

Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации" (в части
исключения возможности дополнительного снижения объемов поставки
электрической энергии и мощности соответствующими покупателями по
регулируемым договорам).

II. О внесении изменений в составы рабочих групп при подкомиссии по
совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти при
Правительственной комиссии по проведению

административной реформы

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в составы рабочих
групп при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и
разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при
Правительственной комиссии по проведению административной реформы.

Руководитель подкомиссии по
совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти при
Правительственной комиссии по
проведению административной

реформы - Заместитель Руководителя
Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Чепурина Ольга
Николаевна&

 О.Чепурина

УТВЕРЖДЕНЫ

протоколом заседания подкомиссии

по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

от 29 июня 2023 г. № 37пр (раздел II)

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в составы рабочих групп при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти

при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы

1. Включить в состав рабочей группы в сфере рекламы при

подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и

разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Константина Юрьевича Голуба.

2. Включить в состав рабочей группы в сфере фармацевтики

и медицинских изделий при подкомиссии по совершенствованию

контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных органов

исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы Кирилла Петровича Литвицкого.